质押或冻结

的股份数量

靖远煤业集团有限责任公司 国有法人 47.11% 83,793,368 74,899,868 0

中国人民人寿保险股份有限公司

－分红－个险分红

基金、理财产品等

其他
2.72% 4,845,049  0

天泰新产业投资租赁公司 境内非国有法人 0.41% 726,000 726,000 0

交通银行－金鹰中小盘精选证券

投资基金

基金、理财产品等

其他
0.34% 610,599  0

华宝信托有限责任公司－单一类

资金信托 R2007ZX033

基金、理财产品等

其他
0.31% 555,700  0

黄勇斌 境内自然人 0.26% 470,650  0

王博闻 境内自然人 0.15% 275,000  0

中国对外经济贸易信托有限公司

－新股信贷资产 A30

基金、理财产品等

其他
0.15% 258,800  0

巢敏 境内自然人 0.14% 257,200  0

钟耀江 境内自然人 0.14% 254,300  0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

靖远煤业集团有限责任公司 8,893,500 人民币普通股

中国人民人寿保险股份有限公司－分红－个险分红 4,845,049 人民币普通股

交通银行－金鹰中小盘精选证券投资基金 610,599 人民币普通股

华宝信托有限责任公司－单一类资金信托 R2007ZX033 555,700 人民币普通股

黄勇斌 470,650 人民币普通股

王博闻 275,000 人民币普通股

中国对外经济贸易信托有限公司－新股信贷资产 A30 258,800 人民币普通股

巢敏 257,200 人民币普通股

钟耀江 254,300 人民币普通股

莫志耀 220,171 人民币普通股

上述股东关

联关系或一

致行动的说

明

上述股东中国有法人股股东靖远煤业集团有限责任公司与其他股东之间不存在关联关系，

也不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；公司未知其他股

东间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》

中规定的一致行动人。

2、股份变动情况表（单位：股）

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

甘肃靖远煤电股份有限公司   2010 年年度报告

 6

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,264,678 42.88%   -529,980 -529,980 75,734,698 42.58%

1、国家持股

2、国有法人持股 74,899,868 42.11%   74,899,868 42.11%

3、其他内资持股 1,364,810 0.77%   -529,980 -529,980 834,830 0.47%

 其中：境内非国有法人持股 1,364,810 0.77%   -529,980 -529,980 834,830 0.47%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 101,605,322 57.12%   529,980 529,980 102,135,302 57.42%

1、人民币普通股 101,605,322 57.12%   529,980 529,980 102,135,302 57.42%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 177,870,000 100.00%   177,870,000 100.00%

3、限售股份变动情况表（单位：股）

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增

加限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

靖远煤业集团有限责任公司 74,899,868 0 0 74,899,868 股改限售 -

天泰新产业投资租赁公司 726,000 0 0 726,000 股改限售 -

广东省经协总公司兰州公司 81,447 0 0 81,447 股改限售 -

甘肃证券有限责任公司 529,980 529,980 0 0 股改限售
2010 年 1 月 14

日

甘肃景泰石膏集团有限公司 27,383 0 0 27,383 股改限售 -

合计 76,264,678 529,980 0 75,734,698 － －

4、股份变动原因

本报告期，有限售条件股东甘肃证券有限责任公司办理了529,980股解除限售

手续，于2010年1月14日可上市流通。

（二）证券发行与上市情况

1、最近三年公司未发行股票及其它证券，报告期公司股份总数未发生变化。

2、公司无内部职工股。

（三） 股东情况

1 、股东数量和持股情况（单位：股）：

持有公司股份5％（含5％）以上的股东只有靖远煤业集团有限责任公司一家，

截止本年末持股83,793,368股，占公司总股份的47.11％，为公司控股股东。

2、公司控股股东及实际控制人情况

甘肃靖远煤电股份有限公司   2010 年年度报告

 7

（1）公司控股股东情况

名称：靖远煤业集团有限责任公司（以下简称“靖远煤业”）

企业类型：有限责任公司

注册地址：甘肃省白银市平川区

法定代表人：梁习明

注册资本：986,687,300元

企业法人营业执照注册号码：620400000004377

税务登记证号码：620403224761810

经营范围：煤炭生产、销售、运输；矿山建筑安装工程设计、施工、监理（凭

资质证经营）；设备租赁；建筑材料、化工产品（国家限制经营的除外）的批发